
 
 

1/1 
  
 
 

ANO XV  N° 2467 – Segunda - Feira 26 de Fevereiro de 2024 Suplemento 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023 
 

PROC. ADM. Nº 012/2023 

Carta Convite Nº 001/2023 

 

PARTES      
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA-MS 
Contratada: EDITORA GRÁFICA & JORNAL A GAZETA DE AMAMBAI LTDA - ME 

 

OBJETO 

O presente Termo Aditivo tem por objeto a promoção de alterações quantitativas e qualitativas dentro das 
competências legais do diploma legal licitatório em face da supremacia do interesse publico, visando melhor 
adequação técnica do projeto inicial, bem como a prorrogação do prazo previsto na Cláusula Quarta I do Contrato 
Administrativo nº011/2023. 

Para melhor atendimento às finalidades de interesse público altera-se o projeto inicial por ato unilateral, 
respeitado os direitos do contratado conforme preconiza o § 2° do art, 58 da Lei 8.666/93 com a substituição da 
técnica inicialmente adotada, perfazendo alteração no valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 

 
Face ao acréscimo e supressões da alteração R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). o valor inicial atualizado 
do contrato de R$ 70.000,00 (setenta mil reais) passa a ser R$ 112.000,00 (cento e doze mil reais). 
Fica o contrato aditado o prazo por mais 06 (seis) meses contados da assinatura deste termo aditivo tendo sua 
vigência de 10/01/2024 até 10/07/2024 
Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº 018/2022. 

Regência: art. 58, I, § 2° c.c. 65, I, “a” e “b” e §§ 1° e 2°, ambos da Lei Federal nº8666/93 

 
ASSINANTES  
Contratante:     Wilson Gonçalves de Oliveira 
Contratada:      Clesio Damasceno Ribeiro 
  
 
        Aral Moreira-MS, 04 de janeiro de 2024. 
 
 


	EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023
	Carta Convite Nº 001/2023
	PARTES
	OBJETO

		2024-03-19T14:53:16-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




